
UCHWAŁA NR LX/417/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Iłowo-
Osada, uchwala co następuje: 

  

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania w brzemieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 19 maja 2017 r.                        
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. 
z 2017 r. poz. 2531) zmieniona następującymi uchwałami: 

1. Uchwałą Nr XLV/275/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Warm-Maz. z 2018 r. poz. 1583), 

2. Uchwałą Nr VI/31/2019 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie: w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. 
z 2019 r. poz. 1356), 

3. Uchwałą Nr XIX/120/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie: zmiany uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz 
.Urz. Woj. Warm-Maz. z 2020 r. poz. 2038), 

4. Uchwałą Nr XXVIII/178/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz.Woj. Warm-Maz. 
z 2021 r. poz. 987), 

5. Uchwałą Nr XLII/298/22 z dnia 28 lutego 2022 r. Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Warm-Maz. z 2022 r. poz. 1146). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do uchwały Nr  LX/417/23 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

 

 

§  1 

 

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się na kwotę 35,22 zł.  

§ 2  

 

Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie objętej 

usługami: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

przewidzianego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 

Dz.U. z 2021 roku poz. 2268 z późn. zm.) [dalej: ustawa o pomocy społecznej],  

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego 

przewidzianego w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

§ 3 

 

Osoby niespełniające warunków, o których mowa w § 2, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od wysokości dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub dochodu na osobę w rodzinie, według zasad określonych w tabeli: 

 

Lp. 

Wysokość dochodu na osobę według 

kryterium art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej w % 

Określona w % część opłaty za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ponoszona przez osobę, której przyznano takie 

usługi 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

1.  do 100 0 0 

2.  pow. 100 do 150 10 15 

3.  pow. 150 do 200 15 20 

4.  pow. 200 do 250 20 25 

5.  pow.  250 do 300 25 30 

6.  pow. 300 do 400 35 45 

7.  pow. 400 40 50 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 1



§ 4 

 

1. W sytuacji, gdy ustalona w sposób określony w § 3 część opłaty za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona przez osobę objętą tymi usługami jest większa 

lub równa 20% a mniejsza niż 30% dochodu (odpowiednio osoby samotnie gospodarującej 

bądź osoby w rodzinie), część opłaty za usługi opiekuńcze obniża się o 5 pkt. procentowych. 

2. W sytuacji, gdy ustalona w sposób określony w § 3 część opłaty za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona przez osobę objętą tymi usługami jest większa 

lub równa 30% dochodu (odpowiednio osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie), 

część opłaty za usługi opiekuńcze obniża się o 10 pkt. procentowych. 

3. Obniżenia, o których mowa w ust. 1 i 2, stosuje się jeden raz przy obliczaniu odpłatności.  

 

§ 5 

 

1.   Osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może 

zostać częściowo zwolniona z ponoszenia opłat za te usługi w przypadku wystąpienia jednej  

z poniższych okoliczności:  

a)   korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych (usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych),  

b)   konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

w ośrodku wsparcia lub w wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

c)   znajdowanie się w sytuacji, w której co najmniej dwie osoby w jej rodzinie  wymagają 

udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

w tym jedna jest przewlekle chora, 

d)   szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, 

niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku 

zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej.  

2.   W przypadku wystąpienia jednocześnie co najmniej dwóch okoliczności wymienionych w ust. 

1, osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może 

zostać całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za te usługi.  

3.   Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą nastąpić na wniosek strony lub z urzędu.  

 

§ 6 

 

Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba, której przyznano 

takie usługi, wnosi na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W Gminie Iłowo-Osada usługi opiekuńcze realizowane są przez organizację pozarządową wyłonioną w 

ramach konkursu na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). Na podstawie 

Zarządzenia nr 90/2022 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 30.12.2022 r.  

w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania Gminy Iłowo-Osada w 

zakresie pomocy społecznej pod nazwą: „Świadczenie w latach 2023-2025 usług opiekuńczych dla 

podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie w miejscu ich zamieszkania” 

wykonawcą usług opiekuńczych został Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Olsztynie punkt w 

Działdowie. Stawka za 1 godzinę usług opiekuńczych zaproponowana przez PCK wynosi 35,22 zł i składa 

się z kosztu zatrudnienia pracownika oraz kosztów administracyjno-księgowych. W Gminie Iłowo-Osada 

poprzedni koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustalony Uchwałą Nr XLII/298/22 z dnia 28 lutego 2022 

r. Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania, wynosił 29,28 zł.  

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej "rada gminy określa, w 

drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania." 

Obecnie od 01.01.2023 r. koszt jednej godziny usługi opiekuńczej płacony przez Gminę Iłowo-Osada 

wynosi 35,22 zł i w porównaniu z poprzednim kosztem wzrósł o 20,22 %. Natomiast od dnia wejścia w 

życie Uchwały Nr XXXV/204/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 19 maja 2017 r., która uregulowała 

zasady odpłatności i ustalanie % części odpłatności za usługi opiekuńcze ponoszone przez osobę objętą tymi 

usługami w progach zaproponowanych w tabeli w § 3 Załącznika do w/w Uchwały, wzrost kosztu usług 

opiekuńczych wyniósł 106,45%. 

W związku z powyższym zasadnym jest ponowne ustalanie % części odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszone przez osobę objętą tymi usługami  

w progach zaproponowanych w tabeli w § 3 Załącznika do niniejszej Uchwały. Aby dostrzec problem 

społeczny związany ze wzrostem kosztu usług opiekuńczych należało dokonać symulacji wysokości 

odpłatności za usługi zgodnie z obowiązującą uchwałą, nowym kosztem oraz symulowaną waloryzacją 

emerytur i rent. Obecnie z usług opiekuńczych korzysta 10 osób, dla 1  

z nich odpłatność kształtuje się na poziomie 25%, dla 4 z nich odpłatność kształtuje się na poziomie 30%, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 1



dla 4 na poziomie 40%, dla jednej osoby na poziomie 80%.  W przypadku osób posiadających dużą liczbę 

godzin usług opiekuńczych (6 bądź 8 godzin), a przy tym dochód na poziomie 200% - 300 % kryterium 

dochodowego, odpłatność tych osób stanowi niekiedy prawie 50% ich dochodu lub przekracza tę wartość. Z 

reszty dochodu musieliby ponosić koszty zakupu żywności, leków  

i pozostałych opłat. Zaproponowane w tabeli w § 3 Załącznika do niniejszej Uchwały, ustalanie % części 

odpłatności za usługi opiekuńcze ponoszone przez osobę objętą tymi usługami wpłynie na zmniejszenie 

odpłatności wnoszonej przez świadczeniobiorców. Szacuje się, że według nowych zasad jedna osoba będzie 

miała odpłatność na poziomie 20%, 4 osoby na poziomie 25%, 4 osoby na poziomie 35% i 1 na poziomie 

40%. Przy obecnym planie w budżecie, proponowanych zmianach  

i obecnym korzystaniu z usług opiekuńczych wprowadzone zmiany nie będą powodować konieczności 

przeznaczania dodatkowych środków na pokrycie kosztu usług opiekuńczych,  

które ponosi Gmina.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 312B8852-217C-4C9E-AEE8-3FD07C67611D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



